
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

 

 
         31 мая 2023 года               № 1162 

 

О проведении праздника «Детство – яркая планета» 

 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Провести 1 июня 2023 года городской праздник «Детство – яркая 

планета», посвященный Международному дню защиты детей и открытию 

лагерей с дневным пребыванием детей, лагеря труда и отдыха «Отряд мэра» 

на площади перед зданием администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, следующим управлениям: 

 Управлению образования администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми (Орлов Ю.А.);  

 Управлению культуры и национальной политики администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми (Иванова О.В.);  

 Управлению физической культуры и спорта администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми (Якимов Н.А.).  



2 

 

2. Утвердить организационный комитет (далее – оргкомитет) по 

подготовке и проведению праздника «Детство – яркая планета», согласно 

приложению. 

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по г.Усинску обеспечить 

безопасность проведения праздника «Детство – яркая планета». 

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми Т.А. Анисимову. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального округа «Усинск» 

от 31 мая 2023 года № 1162 

(приложение) 

 

Состав организационного комитета 

 

Анисимова Т.А  первый заместитель главы администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми (председатель оргкомитета); 

 

Орлов Ю.А.  руководитель Управления образования 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми (заместитель 

председателя оргкомитета); 

 

Василенко А.А.  начальник отдела дополнительного образования 

и воспитания Управления образования 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми (секретарь 

оргкомитета). 

 

Члены оргкомитета: 

 

Иванова О.В.  руководитель Управления культуры и 

национальной политики администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми; 

 

Якимов Н.А.  руководитель Управления физической культуры 

и спорта администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Сизова А.Н.  старший инспектор Управления образования 

администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

 

Хазипова Н.Н.  директор МАУ «ЦСМ г.Усинска»; 

 

Ямиев А.М.  начальник ОМВД России по г.Усинску  

(по согласованию). 

 


